
 
 

                                                       令和５年４月６日  

 遠矢中学校  保護者の皆様  

 遠矢地区   地域の皆様  

 

                                         釧路町立遠矢中学校  

                                               校長  佐藤   毅  

                                 

   学校だより、学校ホームページ作成に伴うお願いについて  

 

 陽春の候、皆様方におかれましては益々ご健勝のことと拝察申し上げます。また、日頃よ

り本校教育の推進に対しましてご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。  

 さて、本校では学校だよりと学校ホームページを作成しています。地域に配布する学校だ

よりとホームページ活用について以下の点についてご理解いただきたくお願い申し上げま

す。  

 

１  学校だよりとホームページ公開の目的  

（１）学校の概要や特色、日々の教育活動を広く一般的に公開し、地域とともにある学校づ

くり（開かれた学校づくり）を推進する。  

（２）生徒、保護者、卒業生、入学予定者ならびに地域に対し、連絡や報告、案内等の情報

を発信するための一つの手段とする。  

（３）生徒の活動や学習成果を公開することにより、生徒の活動意欲を高め、学習活動のさ

らなる深まりを目指す。  

（４）情報教育の成果を生かす場として、生徒の主体的な参加を促し、情報活用能力の向上

を図る。  

（５）教職員の情報活用能力の向上を図る。  

 

２  掲載する情報について  

（１）学校案内、学校運営に関わるもの   （２）保護者への連絡、報告、案内など  

（３）生徒の教育活動の様子        （４）PTA 活動の様子  

（５）管理責任者が、掲載することが望ましいと判断した情報  

 

３  個人情報の保護について  

＜学校ホームページ＞には  

（１）生徒、保護者の氏名、住所、生年月日、電話番号、メールアドレス、学習成績、健康

状況、家庭状況等、組み合わせることで個人が特定される情報は掲載しない。  

（２）生徒の写真及び動画については、顔と名前が一致し、個人の特定ができるものは掲載

しない。  

（３）生徒の作品については、個人が特定されないよう十分配慮する。  

＜学校だより（毎月第４週発行）＞には  

（１）生徒の活動の様子、各種大会、展覧会の結果と入賞、作品の表彰を紹介しますので、

氏名や写真を載せます。  

 

＊顔写真や生徒の氏名、作品等の掲載について同意できないなど何かございましたら遠矢中

学校教頭（４０－３２０６）までご連絡ください。  
 
釧路町立遠矢中学校  学校ホームページ   https://toyajh.kushirocho.ed.jp/ 

https://toyajh.kushirocho.ed.jp/

